Calabria imperialis marescallus maior interfui etc. b
)
magister add. 2a. °) imperialis

magister subscripsi 3.
<fi

Ricardus 1; Riczardus 3. e
)

loco magne — iustitiarius 3: imperialis curie

iusticiarius subscripsi; des. omnino 2

5

.
f
)

2 5 sic: Ego magnificus (leg. magister) Robertus de

Panormo iudex imperii et Cicilie interfui et subscripsi qui supra; 3, qui anteponit Iohannem

de Procida, sic: Ego Robertus de Russo subscripsi. s) Robertus 2 a. h
)
Ioannes de Irontio 25;

Iohannes de Tiranone 3. fi loco qui — interfui 3: subscripsi. k
)
Falcus Rufus 25. fi de Prondea

subscripsi 3, qui istum ponit sexto loco. m
)
3 sic: Ego Nicholaus ist’s notarius scripsi et presenti testa-

mento manu subscripsi. n
) qui 2 5. °) scripsi 25.
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et sigillavi ac omnibus interfui et testis sum. f Ego Ricardus de Montenegro imperialis

regieque curie magister iustitiarius supradictis omnibus rogatus interfui
,
manu propria me

subscripsi ac supradicto imperiali et regio sigillo me signavi et testis sum. f Ego magister

Nicolaus de Brundisio, publicus tabellio imperii et regni Sicilie ac imperialis curie notarius,

rogatus a domino imperatore, ut supradictum eius testamentum suamque ultimam voluntatem

conficerem, quia premissis omnibus et singulis una cum supradictis testibus interfui et publi-

cavi ac in presentem publicam formam redegi
,

ideo subscriptione et signo meis solitis et

consuetis subscripsi et signavi. Magister Nicolaus de Brundisio notarius.
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HEINRICI REGIS CONSTITUTIONES.

275. SENTENTIA DE FEODIS AD OFFICIUM
PR I NC 1

P

UM SPECTANT I BUS.
(1221) Oct. 28.

Dedit b. m. Böhmer in Actis imperii selectis p. 277 nr. 315 e cartulario quodam

nobis iam incognito. — Böhmer, lieg. imp. V, 3864. (P. deest.)

Heinricus Dei gracia Romanorum rex et semper augustus. Notum esse volumus

universis presentem paginam inspicientibus, quod nos hanc sentenciam per principum

nostrorum providenciam et aliorum quam plurium astancium dictatam promulgamus:

ut nullus videlicet possit petere feodum spectans ad officium alicuius principis qui

consors alicuius beneficii non dinoscatur.

Datum apud Nurenberch, quinto Kalend. Novembris, indictione X.

276. SENTENTIA DE FEODIS E CAMERAE
PROVENTIBUS CONST I TUT I S.

1222. Mart. 12.

Damus post Monumenta Boica XXX, 1, p. 108 ex autographo tabularii regni Baivo

rici Kaiser- Select 656; sunt litterae pedentes, quibus adhuc appensa est sigilli fragmentum

lora membranacea. — Huillard- Breholles II, 728. Böhmer, Reg. imp. V, 3866.

(P. 248.)

H. Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis fidelibus suis presentem

paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum. Ad universitatis vestre noticiam

presentis certitudine scripti volumus pervenire, quomodo ex petitione dilecti et familiaris

principis nostri Gf. electi Patauiensis in regie maiestatis nostre conspectu sententiam

queri fecimus: si videlicet aliquis teneatur ex iure ad talium concessionem sive solu-

tionem feodorum, que nec loco nec alia aliqua certitudine, nisi tantum ex camere pro-

ventibus, sunt distincta. Et super hoc utique talis sententia data fuit: quod ad huius-
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modi feoda conferenda sive solvenda nemo ex iure vel ex debito tenetur aliquatenus,

nisi quantum gratia atque voluntas propria cuilibet persuaserit in hoc facto.

Act. apud Wormatiam, IIII. Idus Martii, anno Domini MCCXXII, indictione X.

Presentibus Sifrido Maguntino archiepiscopo, Ottone Herbipolensi et Heinrico Worma-
5 censi episcopis, Lvdewico comite de Wirtenberch, Wernhero de Bonlande et aliis

pluribus.

277. SENTENTIA DE NON DISTRAHENDIS
HOFMARCHIIS EPISCOPATUUM.

1222, Mart. 13.

io Damus post Monumenta Boica XXXI, 1, 512 e codice Passaviensi III, cod. nr. 203,

fol. 72, manu saec. XIV, qui asservatur in tabulario regni Bawarici. — Huillard-Bre-

holles II, 729. Böhmer, Beg. imp. V, 3867. (P. 248.)

Heinricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis fidelibus suis

presentem paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum. Ad universitatis

is vestre noticiam presentis certitudine scripti cupimus pervenire, quomodo ex petitione

dilecti et familiaris principis nostri Gf. electi Pataviensis queri per sententiam fecisse-

mus: si quis episcopus possit vel debeat distrahere seu aliquo modo per infeodationes

alienare preter consilium et assensum chori sui atque ministerialium suorum quicquam

de redditibus hofmarchiarum que ad a dominiealia pertinere noscuntur, talis in regie

2o maiestatis nostre conspectu sententia data fuit: quod nulli episcoporum liceat aliqua-

tenus redditus huiusmodi distrahere sive alienare per infeodationes taliter b quoquam

modo; sed si forsitan per aliquem hoc factum fuerit, talis distractio sive infeodatio

firmitatem aliquam non habebit.

Actum Wormacie, III. Idus Martii, indictione X, presentibus Sifrido Maguntino

25 archiepiscopo, Chunrado cancellario Metensi et Spirensi, Ottone Herbipolensi, Heinrico

Wormaciensi episcopis, Lodewico comite de Wirtenberch, et aliis pluribus.

278. SENTENTIA CONTRA INVASORES
ECCLESIAE EPISCOPALIS.

1222. Mart. 13.

3o Proponimus post Monumenta Boica XXXI, 1, 510 (= ‘Urkundenbuch des Landes ob

der Enns’ II, 631) e codice Passaviensi III, cod. 203, manu saec. XV, fol. 142'. —
Huillard-Breholles 11,730. Böhmer, Reg. imp. V, 3868. (P. deest.)

Hainricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus omnibus fidelibus suis

presentem paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum. Ad universitatis

35 277. a
)
que ad des. cod. b

)
per infeodationis titulum legendum censuit Pertz.
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vestre notitiam presentis certitudine scripti cupimus pervenire, quod cum ex instancia

dilecti et familiaris principis nostri G. electi Pataviensis taliter in conspectu nostro

fuisset data sententia, ut singulas causas cum a aliis omnibus ecclesie sue factis in hoc ipse

debeat inchoare articulo in quo predecessorem suum illa constiterat dimisisse, idem coram

nobis querimoniam b deposuit de castris et malefactoribus quibusdam, quorum nomina »

subnotari fecimus, quod per eos circiter AI M marcarum dampnificata sua esset

ecclesia, et petivit, quatenus secundum indulgentiam crucesignatis 0 a Romana sede

concessam ipsi iustitiam exhibere curaremus. Et hec omnia cum probasset legitimis

testibus coram nobis, malefactores eosdem pariter et castra, non obstante eo quod in

Babaria terra non exstitimus, presertim cum a crucesignatorum privilegium *1 hanc legem io

excludat, proscriptionis regie sententia iure coacti condempnavimus, universitatem

vestram monentes atque firmiter mandando precipientes, quatenus illos simul et castra

ut nostros ac imperii proscriptos persecucione vestra non cessetis omnimodis inpugnare.

Hec sunt nomina eorum: Alramus et frater eius Albertus de Hals, Albertus de Ode,

Fridricus de Grub, Otto de Asenhaim, Engelboldus de Tragenrevte, Engelschalcus de ts

Saechsingen, Hainricus e de Prunste, Rapoto et filius eius de Heyzingen, Irnfridus de

Gortsne, Duringus sagittarius, Nythardus, Marchardus de Tagenpach, Marchardus Schell,

Eberhardus de Aesenhaim, Fridricus frater eius, Heinricus de Aesnhaim, Ortwinus

de Yltzstade, Hainricus Murator, Rudegerus Pademe, Chunradus f de Aentznchirichen

et Tymo frater eius, Leo de Rogolfing, Marthelo de Sweiber 5
,
Albero de Phaffsteten, 20

Egelbertus de Hirzpach, Engelbertus de Sweitzenpach
,
Albero de Fronsteten, Hain-

ricus 6 de Hohenwart et frater eius Chunradus f
,
Hainricus de Chirichperg et item

Hainricus et Rugerus frater eius, Hainricus de Fraunreyt, Albo de Muterna, Hain-

ricus de Schonstain, Fridricus Lucho, Chunradus de Ebergozesperig, Engelbertus de

Raechenwinzperg, item Albertus de Ewergaesenzperg, Ortolfus de Tandorf et frater 25

eius Hainricus, Wanungus sagittarius, Chunradus de Tufstat, Hainricus Fuzab, Hain-

ricus de Tobel, Lienhardus, Hainricus, Alramus, Hainricus, Walchunus sagittarii de

Uttendorf. Heinricus de Cherfenstain et frater suus Chalhohus, Lienungus et Wal-

chunus de Ruzdorf, Pilgrimus de Ostenholtz, Wolframus de Ochsenpach, Hartmannus,

Dietherus de Viechtenstain, Ortolfus de Rutingen et frater eius Ulricus, Albero de 30

Grantperg, Rugerus de Nyndlingen, Hermannus Ponsider. Hec sunt castra: Hals,

Schonstain, Rotenwerch, Newnhawsen, Fiechtenstain, Marspach, Iohenstain.

Acta sunt hec apud Wurmatiam, III. Ydus Martii, indictione X, presentibus

Syfrido Maguntino b archiepiscopo, Ottone Herbipolensi episcopo, Chunrado cancellario

Metensi 1 et Spirensi episcopo, Hainrico® Wurmacensi episcopo, Ludwico comite de 35

Wirtenwerch, Wernhero de Pondlande, et aliis pluribus.

279. SENTENTIA
DE VARIIS CASIBUS IURIS FEODALIS.

1222. Mai.

Dedit Wattenbach ex autographo, quod exstat in tabulario Vindobonensi, cuius sigillum 40

deperiit, filis sericis rubris relidis. Cartam non in cancellaria regia, sed potius in can-

278. a
)
tum cod. b) querimonia cod. °) cruce signata cod. d

)
privigilegium cod. e

)
Hnr cod.

f
)
Clmr cod. 8) sweitd cod. b

)
maguru cod. ') motinen cod.
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cellaria ducis Brabantiae exaratam esse, nominum formae et vox bota comprobant. Cf.

etiam Ficker ‘Beiträge zur Urkundenlehre' I, 353. Apographa leguntur in Chartulario

Brabantino codicis Parisini Colb. 10197. 2. 2 saec. XIV 1
,

in Copiario civitatis Bruxel-

lensis saec. XVI. tabularii Gandensis 2
,
in codice bibliothecae Bruxellensis 16940 3

;
versio

5 Germanica in codice viri cl. Gerard b. m. Bruxellensis nr. 164 i
. — Huillard-Breholles

II, 745. Böhmer, Reg. imp. V, 3875. (P. 249.)

Noverint universi, quod eum apud Aquisgranum Henricus rex Romanorum in

sollempni curia sederet pro tribunali, sub frequentia principum, precepit Henrico illustri

duci Lotharingie et Brabancie et in fidelitate imperio prestita iniunxit eidem, quod

io iura imperii firmiter observaret et in terra sua faceret observari, et hoc fecit tam per

sentenciam principum quam per obtentum gratie imperii.

1. Inventum igitur et sentenciatum est ibi: quod in iure feodali omnis ministerialis